
 

 

 

2025 年 3月 12 日 

各  位 

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社 

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア 
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太 
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一 
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0 

 

 

当社藤岡工場 第３工場事故に関するお知らせ（第 4報） 

 

 

2025年3月6日（木）、当社藤岡工場第3工場において発生した事故におきましては、お亡く 
なりになられた社員の方およびそのご家族、ご関係者の皆様に、心よりお詫びを申し上げます

と共に亡くなられた方のご冥福をお祈り申し上げます。また、今回怪我をされたお二人の社員

の方に衷心よりお見舞いを申し上げます。 

さらに今回の事故で多大なるご迷惑をお掛けしておりますお客様・仕入先様、ご心配を 

お掛けしております近隣住民の方々・株主様・ご関係の皆様に深くお詫び申し上げます。 

 
  事故発生以降、ご遺族の方への誠心誠意を尽くしての対応に努めておりますと共に、まず安

全を最優先して、建屋、設備の損傷状態を確認しながらの事故原因の究明、対策ならびに生産

の復旧に努めております。 
 
 現在の取組み状況について、以下の通りお知らせします。 
 
【安全最優先の復旧に向けた取組み】 

  
  昨日、第３工場内において被災した生産ライン以外の生産ラインすべてについて、 
設備点検、動作確認が完了し、安全な状態が確認されましたので、昨日15時より生産を 
開始しております。 

  併せて藤岡工場内で代替生産が可能な製品については、すでに代替生産を開始しており、

部品供給が滞り、稼働停止となっているお客様への対応を進めております。 
  また、安全最優先の生産体制で稼働再開を進めておりますので、関係者の皆様に 

おかれましては、何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 
なお、事故原因および再発防止策については、事故発生以降、これまでの経緯と合わせ、 

改めて開示させて頂きます。 
 
本件が当社連結業績に与える影響についても現時点調査中です。開示が必要となった場合、 

速やかにお知らせいたします。 

 
 

以 上 


